3 травня 1760 р. гетьманом Кирилом Розумовським було введено
обмеження на вільну зміну місця проживання селянами в межах Чернігівського та інших
полків без відповідного письмового дозволу від поміщика.

Кріпацтво було остаточно закріплено 3 (14) травня 1783 р. указом Катерини ІІ [3]. За
цим указом селяни Чернігівського намісництва:

- були повністю позбавлені права переселення;
- на кріпаків поширювалися російські закони;
- поміщик мав право продати або обміняти кріпака;
- поміщик міг вислати кріпака в Сибір або на каторжні роботи;
- кріпаки не могли звертатися до суду чи оскаржувати дії пана.